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Protokół Nr XIX/2021         

z XIX sesji VIII kadencji Rady Gminy Klukowo 

odbytej w dniu 21 czerwca 2021 roku. 

 

Obrady XIX sesji Rady Gminy Klukowo rozpoczęto o godzinie 1010 i trwały do godziny 1055. 

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Klukowie ul. Mazowiecka 14. 

Radni obecni na sesji zgodnie z załączoną listą obecności - załącznik nr 1. 

1. ANTOŃCZUK Radosław 

2. BOREK Jan Stanisław 

3. KOSTRO Stanisław 

4. KUŹMIŃSKA Halina 

5. KUŹMIŃSKI Zbigniew 

6. MURAWSKI Wojciech 

7. LUBOWICKI Artur Jan 

8. OLSZEWSKI Wiesław 

9. PORUCZNIK Joanna 

10. PUCHALSKA Jadwiga 

11. SABAK Ireneusz Józef 

12. TYMIŃSKI Andrzej 

13. WASZCZUK Rafał 

14. WŁOSTOWSKI Henryk Wiesław 

15. WOJNO Piotr 

Ponadto w obradach sesji udział wzięli: 

1. Piotr Uszyński – Wójt Gminy, 

2. Jerzy Leszczyński – Sekretarz Gminy, 

3. Urszula Zgiet – pracownik UG. 

Proponowany porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy Klukowo. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

7. Debata nad „Raportem o stanie Gminy Klukowo za 2020 rok”.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Klukowo wotum zaufania.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Klukowo.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Klukowo.  

11. Zapytania i wolne wnioski. 

12. Zamknięcie obrad sesji. 

Pkt 1. Otwarcie sesji. 

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy pan Andrzej Tymiński: 

„Otwieram XIX sesję Rady Gminy Klukowo” 

Powitał przybyłych na sesję panie i panów Radnych, pana Piotra Uszyńskiego – Wójta Gminy, 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych Gminy oraz pracowników Urzędu Gminy Klukowo.  

Przewodniczący stwierdził, na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi 

kworum niezbędne do prowadzenia obrad sesji Rady Gminy Klukowo oraz podejmowania 

prawomocnych uchwał. 
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Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad radni otrzymali w zawiadomieniu o zwołaniu sesji, 

zapytał czy są propozycje zmian.  

Wójt zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad, projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu 

regulaminu dostarczania  wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Klukowo. 

Przewodniczący poprosił o głosowanie nad zmianą porządku obrad. 

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15  

Liczba oddanych głosów: 15 

Wymagana większość: ">50%" (Wartość: 8) 

Punkt 

porządku 

obrad 

Przedmiot głosowania 

 

 

 

 

TAK NIE WST 

2 Zmiana porządku obrad 15 0 0 

Rezultat głosowania: PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 2. 

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został zmieniony przez wprowadzenie pkt. 7. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie gminy Klukowo, pozostałe pkt. otrzymują kolejną numerację. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy Klukowo. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania  wody i 

odprowadzania ścieków na terenie gminy Klukowo. 

8. Debata nad „Raportem o stanie Gminy Klukowo za 2020 rok”.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Klukowo wotum zaufania.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Klukowo.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Klukowo.  

12. Zapytania i wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący poprosił o głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad. 

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15  

Liczba oddanych głosów: 15 

Wymagana większość: ">50%" (Wartość: 8) 

Punkt 

porządku 

obrad 

Przedmiot głosowania 

 

 

TAK NIE WST 

2a Przyjęcie porządku obrad 15 0 0 

Rezultat głosowania: PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3. 
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Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy Klukowo. 
Przewodniczący odczytał informuję o protokole z XVIII Sesji Rady Gminy Klukowo z dnia 14 maja 2021 

roku, który wyłożony był do wyglądu w Urzędzie Gminy Klukowo, pokój numer 8, każdy  

z mieszkańców mógł zapoznać się z jego treścią. Do protokołu nie wniesiono uwag, protokół zostaje 

przyjęty bez głosowania na podstawie § 41 ust. 6 Statutu Gminy Klukowo. 

Pkt 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 

Wójta przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami – załącznik nr 4. 

Pkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

W związku z nieobecnością na sesji pani Skarbnik, objaśnienia do uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Klukowo na 2021 rok, stanowiące złącznik nr 4 do projektu uchwały, odczytał pan Wójt. 

Pytań nie było. 

Przewodniczący poprosił o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2021 rok. 

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15  

Liczba oddanych głosów: 15 
Punkt 

porządk

u obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WST 

5 Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2021 rok. 

15 0 0 

Rezultat głosowania:  PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwałą została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIX/122/2021 – załącznik nr 6. 

Pkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

Jan Stanisław Piętka – Kierownik GOPS wyjaśnił, że projekt uchwały został przygotowany na podstawie 

ustawy o dodatkach mieszkaniowych, która zobowiązuje Radę Gminy do określenia wzoru wniosku o 

przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

Kierownik dodał, że na terenie Gminy nikt z mieszkańców nie ubiegał się o przyznanie takiego dodatku. 

Przewodniczący poprosił o głosowanie nad uchwałą w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15  

Liczba oddanych głosów: 15 
Punkt 

porządk

u obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WST 

6 Uchwała w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie 
dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o 
dochodach gospodarstwa domowego 

15 0 0 

Rezultat głosowania:  PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 7. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwałą została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIX/123/2021 – załącznik nr 8. 



_________________________________________________________________________________ 
Protokół XIX sesji Rady Gminy Klukowo z dnia 21 czerwca 2021 roku 

Str.4 
 

Pkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania  

wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Klukowo. 

Pani Dorota Sylwestrzuk wyjaśnia, że w dnia 19 września 2020 roku weszła w życie ustawa z dnia 13 

lutego 2020 roku o zmianie ustawy Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw. Oprócz wielu zmian 

wprowadzanych do przepisów Prawa budowlanego zmieniło się kilka innych ustaw. Jedną z nich jest 

ustawa z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków. Nowelizacja wprowadza do przepisów tej ustawy dwie niezwykle istotne zmiany – określa 

zasady wydawania warunków przyłączenia do sieci -  art. 19a, oraz zmienia przepis art. 29 dotyczący 

kar w zakresie nowych regulacji z art. 19 a. Zgodnie z przepisem art. 35 ust. 2 nowelizacji, „W terminie 

12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy rady gmin dostosują treść regulaminów 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków” czyli do 19 września 2021 roku. W ubiegłym tygodniu 

Zakład Wodociągów Kanalizacji i Energetyki Cieplnej w Wysokiem Mazowieckiem przekazał nowy 

regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Klukowo. Projekt regulaminu 

zostanie przekazany do zaopiniowania przez organ regulacyjny, tj. przez właściwego dyrektora 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej Wód Polskich – zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu wodę. Organ opiniujący ma 30 dni na wyrażenie opinii co do przedstawionego projektu. 

Po otrzymaniu opinii organu regulacyjnego, rada gminy będzie musiała podjąć uchwałę stanowiącą akt 

prawa miejscowego w sprawie przyjęcia regulaminu. 

Pan Waszczuk Rafał, zwrócił uwagę na przerwy w dostawie wody do rolników w miejscowości 

Sobolewo.  

Pani Joanna Porucznik zapytała czy woda jest badana pod względem stopnia twardości. 

Wójt wyjaśnił, że znane są problemy z dostarczeniem wody do trzech miejscowości: Sobolewo, Żabiniec 

i Dzikowiny. Obecnie prowadzone są przygotowania na etapie opracowania decyzji środowiskowej 

dotyczące budowy dwóch oczyszczalni ścieków dla miejscowości Klukowo i Kuczyn. Plan inwestycji 

zakłada również modernizację stacji uzdatniania wody, zamontowanie w Klukowie tłoczni 

zwiększającej  ciśnienie, oraz dołożenie zbiornika o pojemności ok. 100m3 w hydroforni Piętki – Gręzki. 

Planowane jest budowa instalacji fotowoltaicznej na stacji uzdatniania wody w Wyszonkach 

Kościelnych. Program na realizację zadania ma rozpocząć się jesienią i zakłada 100% dofinansowanie. 

Obecnie projektant analizuje stan wodociągów i stacji uzdatniania wody i wskazuje prace niezbędne do 

zrealizowania zadania dla polepszenia jakości dostarczanej wody.  

Obecnie poruszone problemy zostaną przekazane Zakładowi obsługującemu wodociągi na terenie 

gminy by zwrócił uwagę na jakość i dostawę wody do mieszkańców. 

Dyskusja.  

Przewodniczący poprosił o głosownie nad treścią uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu 

dostarczania  wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Klukowo. 

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15  

Liczba oddanych głosów: 15 
Punkt 

porządk

u obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WST 

7 Uchwałą w sprawie przyjęcia projektu regulaminu 

dostarczania  wody i odprowadzania ścieków na terenie 

gminy Klukowo. 

 

14 1 0 

Rezultat głosowania:  PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9. 
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Przewodniczący stwierdził, że uchwałą została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIX/124/2021 – załącznik nr 10. 

Pkt 8. Debata nad „Raportem o stanie Gminy Klukowo za 2020 rok”.  

Wójt wyjaśnił, że ustawowym obowiązkiem jest coroczne sporządzenie raportu o stanie gminy i 

przekazanie go Radzie Gminy. Raport przedstawia sytuację gminy i zadania realizowane w 2020 roku. 

Jednym z najistotniejszych zadań zrealizowanych przez gminę są zadania inwestycyjne takie jak 

modernizacja budynku urzędu gminy czy inwestycje drogowe. 

Przewodniczący poprosił o dyskusję. 

Radny pan Waszczuk Rafał zwrócił uwagę, że corocznie w treści dokumentu powtarza się nazwa 

miejscowości: „Łuniewo Duże” a nie Łuniewo Wielkie. 

Pytań nie było. 

Raport o stanie Gminy Klukowo za 2020 rok – stanowi załącznik nr 11. 

Pkt. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Klukowo wotum 

zaufania.  

Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Klukowo 

wotum zaufania.  

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15  

Liczba oddanych głosów: 15 

Wymagana większość: ">50%" (Wartość: 8) 
Punkt 

porządk

u obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WST 

9 Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Klukowo 

wotum zaufania.  

15 0 0 

Rezultat głosowania:  PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwałą została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIX/125/2021 – załącznik nr 13. 

Pkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Klukowo.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Zbigniew Kuźmiński przedstawiła pozytywną opinię 

dotyczącą wykonania budżetu gminy za 2020 rok oraz sprawozdania finansowego. 

Opinia stanowi załącznik nr 14. 

Przewodniczący poprosił o głosowanie na przedstawioną uchwałą w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Klukowo. 

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15 

Liczba oddanych głosów: 15 
Punkt 

porządk

u obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WST 

10 Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Klukowo. 
 

15 0 0 

Rezultat głosowania:  PRZYJĘTO 
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Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwałą została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIX/126/2021 – załącznik nr 16. 

Pkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Klukowo.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Zbigniew Kuźmiński przedstawiła wniosek do Rady Gminy 

Klukowo o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Klukowo za rok 2020. 

Wniosek stanowi załącznik nr 17. 

Przewodniczący poprosił o głosowanie na projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Klukowo.  

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15  

Liczba oddanych głosów: 15 

Wymagana większość: ">50%" (Wartość: 8) 
Punkt 

porządk

u obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WST 

11 Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Klukowo.  

 

15 0 0 

Rezultat głosowania:  PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwałą została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIX/127/2021 – załącznik nr 19. 

Pkt 12. Zapytania i wolne wnioski. 

Nikt nie zgłosił wniosku i nie zadał pytania. 

Pkt 13. Zamknięcie obrad sesji.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący o godzinie 1055 zamknął obrady; 

„Zamykam XIX sesję Rady Gminy Klukowo”. 

Protokołowała:                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

Urszula Zgiet                                                                Andrzej Tymiński 
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